



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ-PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

AT. – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ABERTURA: 16/08/2022 ÀS 08:30 HORAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ANGICAL DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS-PI

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: R. ALVES MOURA-ME

NOME FANTASIA: SERV CAR PNEUS MULTMARCAS

CONTATO (RESPONSÁVEL): ROGÉRIO ALVES MOURA

CNPJ: 15.731.162/0001-77 INSC. ESTADUAL: 196688787 INSC.MUNICIPAL : 4385713

ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 1511, BAIRRO TABULETA, TERESINA-PI CEP 64.018-215

EMAIL: servcarpneus@gmail.com

FONE: (86) 3218-1900

2. DADOS BANCÁRIOS: 001 - BANCO BRASIL

AGÊNCIA: 3219-0

CONTA: 10226-1

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO;

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ FEITO EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA, ESTANDO DEVIDAMENTE ATESTADA PELO SETOR COMPETENTE.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA ORDEM DE FORNECIMENTO

PRAZO DE FORNECIMENTO: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES

TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

7. DECLARAMOS PARA TODOS OS ATOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM PAUTA QUE O SR. ROGÉRIO ALVES MOURA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1673379 SSP/PI e CPF Nº 812.851.163-72, RESIDENTE E

DOMICILIADO À RUA BARÃO DE URUCUI, 1405, APTO 805 TB, BAIRRO NOIVOS, TERESINA-PI, É O NOSSO REPRESENTANTE COM PLENOS PODERES PARA AGIR JUNTO A ESSA ADMINISTRAÇÃO, OFERTANDO LANCES,

INTERPONDO RECURSOS E REPRESENTANDO A EMPRESA ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO, PODENDO ASSINAR ATAS E CONTRATOS E FIRMAR COMPROMISSO JUNTO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE

ANGICAL DO PIAUÍ-PI

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 01 – CAÇAMBA IVECO 260E28 ANO 2013 – PLACA: LWN-5771

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UNID.	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
1	ALTERNADOR	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.252,00	mil duzentos e cinquenta e dois reais	R\$ 1.252,00	mil duzentos e cinquenta e dois reais
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 1.996,00	mil novecentos e noventa e seis reais
3	ARTICULAÇÃO DE DEREÇÃO	ZL	ZL	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 289,50	duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.158,00	mil cento e cinquenta e oito reais
4	BASE TRASEIRA DO MOTOR	REI	REI	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 939,00	novecentos e trinta e nove reais	R\$ 3.756,00	três mil, setecentos e cinquenta e seis reais
5	CABO DA ALAVANCA DO CAMBIO	CABOVEL	CABOVEL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 421,50	quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 843,00	oitocentos e quarenta e três reais
6	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	CONTROIL	CONTROIL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 326,50	trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 653,00	seiscentos e cinquenta e três reais
7	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROIL	CONTROIL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 317,50	trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais
8	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	GATES	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 221,50	duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 886,00	oitocentos e oitenta e seis reais
9	CRUZETA DE TRANSMISSÃO	MECPAR	MECPAR	NACIONAL	UNID.	5	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 1.175,00	mil cento e setenta e cinco reais
10	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	FEY	FEY	NACIONAL	UNID.	10	R\$ 144,50	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.445,00	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais
11	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	SACHS	NACIONAL	KIT.	1	R\$ 3.999,75	três mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.999,75	três mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
12	LONA DE FREIO TRASEIRO	FRASLE	FRASLE	NACIONAL	JG.	4	R\$ 282,50	duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.130,00	mil cento e trinta reais
13	PONTEIRA DA TRANSMISSÃO	MECPAR	MECPAR	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 721,50	setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.443,00	mil quatrocentos e quarenta e três reais



14	LUVIA DA TRANSMISSÃO	MECPAR	MECPAR	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 678,50	seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.357,00	mil trezentos e cinquenta e sete reais
15	MOTOR DE PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.597,44	mil quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.597,44	mil quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
16	MOLA MESTRE TRASEIRA	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.998,00	mil novecentos e noventa e oito reais
17	MOLA 2ª VIRADA TRASEIRA	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 500,50	quinhentos reais e cinquenta centavos	R\$ 2.002,00	dois mil e dois reais
18	RADIADOR	VISCONDE	VISCONDE	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 2.192,00	dois mil, cento e noventa e dois reais	R\$ 2.192,00	dois mil, cento e noventa e dois reais
19	ROLAMENTO DE CENTRO	REI	REI	NACIONAL	UNID.	3	R\$ 213,99	duzentos e treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 641,97	seiscentos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos
20	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	SKF	SKF	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 218,50	duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
21	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	SKF	SKF	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 218,50	duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
22	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	SKF	SKF	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 1.196,00	mil cento e noventa e seis reais
23	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	SKF	SKF	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 1.196,00	mil cento e noventa e seis reais
24	SEMI-EIXO	DUREX	DUREX	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 1.498,21	mil quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 2.996,42	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos
25	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	FRUM	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais	R\$ 3.260,00	três mil, duzentos e sessenta reais
TOTAL									R\$ 40.556,58	quarenta mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos

LOTE 02 – PIPA M. BENS 2729 ANO 2013 – PLACA: LWE-8101										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UNID.	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
1	ALTERNADOR	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.257,50	mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.257,50	mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 410,50	quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.642,00	mil seiscentos e quarenta e dois reais
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
4	BARRA DA DIREÇÃO	ZL	ZL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 344,20	trezentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 688,40	seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
5	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	CONTROIL	CONTROIL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 174,50	cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 349,00	trezentos e quarenta e nove reais
6	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROIL	CONTROIL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 158,30	cento e cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 316,60	trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos
7	CUICA DE FREIO DIANT	LNG	LNG	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais
8	CUICA DE FREIO TRAS	LNG	LNG	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais
9	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	SACHS	NACIONAL	KIT.	1	R\$ 3.210,50	três mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.210,50	três mil, duzentos e dez reais e cinquenta centavos
10	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	JAMAICA	JAMAICA	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
11	MOTOR DE PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.558,00	mil quinhentos e cinquenta e oito reais	R\$ 1.558,00	mil quinhentos e cinquenta e oito reais
12	MOLA MESTRA DIANTEIRA	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 399,50	trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.598,00	mil quinhentos e noventa e oito reais
13	MOLA MESTRA DIANT. 2ª VIRADA	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 477,50	quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.910,00	mil novecentos e dez reais
14	MOLA MESTRA TRAS.	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 417,50	quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.670,00	mil seiscentos e setenta reais
15	MOLA MESTRA TRAS 2ª VIRADA	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 477,50	quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.910,00	mil novecentos e dez reais
16	RADIADOR	VISCONDE	VISCONDE	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 2.752,00	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais	R\$ 2.752,00	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
17	SEMI-EIXO	DUREX	DUREX	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 1.238,50	mil duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.477,00	dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais
18	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	DURAMETAL	DURAMETAL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 662,00	seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 1.324,00	mil trezentos e vinte e quatro reais
19	TAMBOR DE FREIO TRAZEIRO	DURAMETAL	DURAMETAL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 682,90	seiscentos e oitenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.365,80	mil trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
20	TERMINAL DE DIREÇÃO	ZL	ZL	NACIONAL	UNID.	10	R\$ 151,50	cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.515,00	mil quinhentos e quinze reais
21	SINCRONIZADOR 2ª 3ª	EATON	EATON	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 785,90	setecentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.571,80	mil quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos
22	SINCRONIZADOR 4ª 5ª	EATON	EATON	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 829,00	oitocentos e vinte e nove reais	R\$ 1.658,00	mil seiscentos e cinquenta e oito reais



TOTAL	R\$ 32.039,60	trinta e dois mil e trinta e nove reais e sessenta centavos
--------------	----------------------	--

LOTE 03 – PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W 130 – ANO 2013

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UNID.	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
1	ALTERNADOR	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
2	UNHA CENTRAL	METISA	METISA	NACIONAL	UNID.	8	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
3	UNHA LATERAL DIR.	METISA	METISA	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 644,50	seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.289,00	mil duzentos e oitenta e nove reais
4	UNHA LATERAL ESQ.	METISA	METISA	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 644,50	seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.289,00	mil duzentos e oitenta e nove reais
5	MOTOR DE PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 2.219,00	dois mil, duzentos e dezenove reais	R\$ 2.219,00	dois mil, duzentos e dezenove reais
TOTAL									R\$ 9.897,00	nove mil, oitocentos e noventa e sete reais

LOTE 04 – PATROL CATERPILAR 120R – ANO 2013

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UNID.	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
1	ALTERNADOR	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.252,50	mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.252,50	mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
2	CANTO DE LÂMINA - DIREITO	METISA	METISA	NACIONAL	UNID.	8	R\$ 378,50	trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.028,00	três mil e vinte e oito reais
3	CANTO DE LÂMINA - ESQUERDO	METISA	METISA	NACIONAL	UNID.	8	R\$ 183,50	cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.468,00	mil quatrocentos e sessenta e oito reais
4	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	CONTINENTAL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
5	CORRENTE TANDER	ITR	ITR	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 2.787,50	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.150,00	onze mil, cento e cinquenta reais
6	CONE DO VETILADOR	ITR	ITR	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 410,50	quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.642,00	mil seiscentos e quarenta e dois reais
7	CAPA DO VENTILADOR	ITR	ITR	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 1.062,50	mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
8	UNHA DA LÂMINA	METISA	METISA	NACIONAL	UNID.	20	R\$ 390,50	trezentos e noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 7.810,00	sete mil, oitocentos e dez reais
9	LÂMINA 3/4 13 FUROS 7D1576	METISA	METISA	NACIONAL	UNID.	10	R\$ 663,50	seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 6.635,00	seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais
10	PARAFUSO PARA LAMINA 3/4 X 2"	FEY	FEY	NACIONAL	UNID.	50	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
11	PORCA 3/4	FEY	FEY	NACIONAL	UNID.	50	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
12	MOTOR DE PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.712,50	mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.712,50	mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos
TOTAL									R\$ 40.168,50	quarenta mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos

LOTE 05 – TRATOR VALRES BM100

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UNID.	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
1	ALTERNADOR	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.258,50	mil duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.258,50	mil duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
2	BOMBA DO HIDRAULICO	REXTRON	REXTRON	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
3	BOMBA OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	SCHADEK	SCHADEK	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 774,50	setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 774,50	setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	COROA E PINHÃO DIANTEIRO E TRASEIRO	MOTOPEÇAS	MOTOPEÇAS	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 2.183,50	dois mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.183,50	dois mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos
5	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO	ITR	ITR	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.062,50	mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.062,50	mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	EIXO PRISMA	CNH	CNH	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.285,50	mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.285,50	mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
7	MOTOR DE PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.137,50	mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.137,50	mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
8	KIT EMBREAGEM	JOMAX	JOMAX	NACIONAL	KIT.	1	R\$ 1.140,50	mil cento e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.140,50	mil cento e quarenta reais e cinquenta centavos
9	RADIADOR	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.810,00	mil oitocentos e dez reais	R\$ 1.810,00	mil oitocentos e dez reais
10	ROLAMENTO DIANTEIRO	MAR	MAR	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 341,00	trezentos e quarenta e um reais
11	TRATÔMETRO (MARCADOR DE HORAS)	WILLTEC	WILLTEC	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 797,54	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 797,54	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos
TOTAL									R\$ 13.391,04	treze mil, trezentos e noventa e um reais e quatro centavos

LOTE 06 – ÔNIBUS IVECO ANO 2012- PLACA: OED-8592

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UNID.	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
------	---------------	------------------	--------	-------------	-------	--------	--------	--	---------	--



1	ALTERNADOR	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.425,50	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.425,50	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
4	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	ZL	ZL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 43,00	quarenta e três reais
5	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 694,50	seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 694,50	seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
6	BOMBA D'AGUA	URBA	URBA	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 735,50	setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 735,50	setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
7	BOMBA OLEO MOTOR	SCHADEK	SCHADEK	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.138,00	mil cento e trinta e oito reais	R\$ 1.138,00	mil cento e trinta e oito reais
8	BUCHA DA BARRA TORÇÃO SUPERIOR	REI	REI	NACIONAL	UNID.	10	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
9	BUCHA DA BARRA TORÇÃO INFERIOR	REI	REI	NACIONAL	UNID.	10	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
10	CABO DA ALAVANCA DO CAMBIO	CABOVEL	CABOVEL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 971,00	novecientos e setenta e um reais	R\$ 971,00	novecientos e setenta e um reais
11	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	CONTROL	CONTROL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 462,50	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 462,50	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
12	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROL	CONTROL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 970,00	novecientos e setenta reais	R\$ 970,00	novecientos e setenta reais
13	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CONTROL	CONTROL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 461,50	quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 461,50	quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
14	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	GATES	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 422,00	quatrocentos e vinte e dois reais
15	CROA E PINHÃO	MERITOR	MERITOR	NACIONAL	KIT	1	R\$ 2.213,00	dois mil, duzentos e treze reais	R\$ 2.213,00	dois mil, duzentos e treze reais
16	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais	R\$ 556,00	quinhentos e cinquenta e seis reais
17	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	SACHS	NACIONAL	KIT	1	R\$ 1.320,50	mil trezentos e vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 1.320,50	mil trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
18	LONA DE FREIO TRASEIRO	FRASLE	FRASLE	NACIONAL	JG.	3	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
19	PONTEIRA DA TRANSMISSÃO	MECPAR	MECPAR	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 280,50	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 561,00	quinhentos e sessenta e um reais
20	LUVA DA TRANSMISSÃO	MECPAR	MECPAR	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 393,00	trezentos e noventa e três reais	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais
21	MOTOR DE PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
22	PARABRISA	BLINDEX	BLINDEX	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
23	RADIADOR	PINGUIM	PINGUIM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.598,00	mil quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 1.598,00	mil quinhentos e noventa e oito reais
24	SEMI-EIXO	DUREX	DUREX	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 1.142,50	mil cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.285,00	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais
25	TURBINA	BIAGGIO	BIAGGIO	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 2.633,00	dois mil, seiscentos e trinta e três reais	R\$ 2.633,00	dois mil, seiscentos e trinta e três reais
TOTAL									R\$ 24.999,00	vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais

LOTE 07 – ÔNIBUS VOLKS 15.190 ANO 2010 – PLACA: NIP-8742

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UNID.	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
1	ALTERNADOR (12V)	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 440,50	quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 881,00	oitocentos e oitenta e um reais
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 440,50	quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 881,00	oitocentos e oitenta e um reais
4	BARRA DA DIREÇÃO LATERAL 950MM	ZL	ZL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 1.054,50	mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.109,00	dois mil, cento e nove reais
5	BASE DO MOTOR DT	REI	REI	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 385,90	trezentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 771,80	setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos
6	BOMBA D'AGUA	URBA	URBA	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 522,40	quinhentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 522,40	quinhentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
7	BOMBA OLEO MOTOR	SCHADEK	SCHADEK	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.363,00	mil trezentos e sessenta e três reais	R\$ 1.363,00	mil trezentos e sessenta e três reais
8	BUCHA DA MOLA TRASEIRA	REI	REI	NACIONAL	UNID.	10	R\$ 100,50	cem reais e cinquenta centavos	R\$ 1.005,00	mil e cinco reais
9	CROA E PINHÃO	MERITOR	MERITOR	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 3.203,40	três mil, duzentos e três reais e quarenta centavos	R\$ 3.203,40	três mil, duzentos e três reais e quarenta centavos
10	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	GATES	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 228,40	duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos	R\$ 913,60	novecientos e treze reais e sessenta centavos
11	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	MECPAR	MECPAR	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 236,80	duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 947,20	novecientos e quarenta e sete reais e vinte centavos



12	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	CONTROL	CONTROL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 399,90	trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 399,90	trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos
13	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROL	CONTROL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 434,50	quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 434,50	quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
14	ENGRENAGEM 1ª	EATON	EATON	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.480,70	mil quatrocentos e oitenta reais e setenta centavos	R\$ 1.480,70	mil quatrocentos e oitenta reais e setenta centavos
15	ENGRENAGEM 2ª	EATON	EATON	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.566,80	mil quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.566,80	mil quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
16	PARABRISA DIANTEIRO	BLINDEX	BLINDEX	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 3.863,50	três mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.863,50	três mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
17	KIT COMPLETO MOTOR (PISTÃO/ANEL)	METAL LEVE	METAL LEVE	NACIONAL	KIT.	1	R\$ 4.781,20	quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 4.781,20	quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
18	KIT EMBREAGEM	SACHS	SACHS	NACIONAL	KIT.	1	R\$ 4.249,90	quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 4.249,90	quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
19	MOTOR DE PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 2.317,90	dois mil, trezentos e dezessete reais e noventa centavos	R\$ 2.317,90	dois mil, trezentos e dezessete reais e noventa centavos
20	SINCRONIZADOR 2ª/3ª	EATON	EATON	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 1.936,00	mil novecentos e trinta e seis reais	R\$ 3.872,00	três mil, oitocentos e setenta e dois reais
21	SEMI-EIXO	DUREX	DUREX	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 3.125,19	três mil, cento e vinte e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 6.250,38	seis mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e oito centavos
22	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	DURAMETAL	DURAMETAL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 950,50	novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.901,00	mil novecentos e um reais
23	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	DURAMETAL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 1.063,50	mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.127,00	dois mil, cento e vinte e sete reais
24	TURBIBA	BIAGGIO	BIAGGIO	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 4.325,00	quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 4.325,00	quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais
TOTAL									R\$ 51.922,18	cinquenta e um mil, novecentos e vinte e dois reais e dezoito centavos

LOTE 08 – ÔNIBUS VOLARE V8L ANO 2012 – PLACA: OUE-4058										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UNID.	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
1	ALTERNADOR	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.632,50	mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.632,50	mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 505,50	quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.011,00	mil e onze reais
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 447,50	quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
4	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 165,50	cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 165,50	cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	BOMBA OLEO MOTOR	SCHADEK	SCHADEK	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	BOMBA DAGUA	URBA	URBA	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
7	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	GATES	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
8	CABO DE ENGATE DA MARCHA 2500MM	CABOVEL	CABOVEL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
9	COROA E PINHÃO	MERITOR	MERITOR	NACIONAL	JG.	1	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
10	CRUZETA	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
11	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	CONTROL	CONTROL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 373,00	trezentos e setenta e três reais	R\$ 373,00	trezentos e setenta e três reais
12	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROL	CONTROL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 430,50	quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 430,50	quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos
13	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROL	CONTROL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 1.000,00	mil reais
14	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 389,00	trezentos e oitenta e nove reais	R\$ 778,00	setecentos e setenta e oito reais
15	ENGRENAGE RÉ	EATON	EATON	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 965,50	novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 965,50	novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
16	ENGRENAGEM 1ª	EATON	EATON	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.031,50	mil e trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.031,50	mil e trinta e um reais e cinquenta centavos
17	ENGRENAGEM 2ª	EATON	EATON	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.139,50	mil cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.139,50	mil cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
18	FAROL DIREITO	ORGUS	ORGUS	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais
19	FAROL ESQUERDO	ORGUS	ORGUS	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais
20	HIDROVACUO DE FREIO	VARGA	VARGA	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.270,00	mil duzentos e setenta reais	R\$ 1.270,00	mil duzentos e setenta reais



21	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	SACHS	NACIONAL	KIT.	1	R\$ 1.517,50	mil quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.517,50	mil quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
22	KIT MOTOR COMPLETO (PISTÃO/ANEL)	METAL LEVE	METAL LEVE	NACIONAL	KIT.	1	R\$ 2.213,00	dois mil, duzentos e treze reais	R\$ 2.213,00	dois mil, duzentos e treze reais
23	JUNTA DO MOTOR COMPLETA	SPAAL	SPAAL	NACIONAL	JG.	1	R\$ 1.442,50	mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.442,50	mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
24	LONAS DE FREIO	COBREQ	COBREQ	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
25	MOLA MESTRA DIANTEIRA	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
26	MOLA 2ª VIRADA DIANTEIRA	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
27	MOLA MESTRA TRASEIRA	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 407,50	quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.630,00	mil seiscentos e trinta reais
28	MOLA 2ª VIRADA TRASEIRA	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais	R\$ 1.504,00	mil quinhentos e quatro reais
29	MOTOR DE PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
30	RADIADOR	VISCONDE	VISCONDE	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.704,00	mil setecentos e quatro reais	R\$ 1.704,00	mil setecentos e quatro reais
31	SEMI-EIXO	DUREX	DUREX	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 1.327,50	mil trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
32	TAMBOR DE FREIO	DURAMETAL	DURAMETAL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.136,00	mil cento e trinta e seis reais
33	TURBINA	BIAGGIO	BIAGGIO	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
TOTAL									R\$ 36.290,50	trinta e seis mil, duzentos e noventa reais e cinquenta centavos

LOTE 10 – PALIO WAY ANO 2015 – PLACA: PIÇ-6836

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UNID.	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
1	ALTERNADOR	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 811,50	oitocentos e onze reais e cinquenta centavos	R\$ 811,50	oitocentos e onze reais e cinquenta centavos
2	ANEL DE SEGMENTO	METALLEVE	METALLEVE	NACIONAL	JG.	1	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 151,50	cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 113,00	cento e treze reais	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
5	AMORTECEDOR PORTA-MALA	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
6	AUTOMÁTICO M. PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 200,00	duzentos reais
7	ARTICULAÇÃO DE DIREÇÃO (BRAÇO AUXILIAR)	VIEMAR	VIEMAR	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
8	BASE DA CAIXA DE MACHA	MOBENSANI	MOBENSANI	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 107,50	cento e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
9	BASE DO MOTOR	MOBENSANI	MOBENSANI	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais	R\$ 584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
10	BANDEJA TRASEIRA COMPLETA	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 153,50	cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 307,00	trezentos e sete reais
11	BICO INJETOR	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
12	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 211,00	duzentos e onze reais
13	BOMBA DAGUA	URBA	URBA	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
14	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR	SCHADEK	SCHADEK	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
15	BOMBA DO HIDRAULICO	TRW	TRW	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 492,50	quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 492,50	quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
16	BRONZE BIELA	MAHLE	MAHLE	NACIONAL	JG.	1	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
17	BRONZE CENTRAL	MAHLE	MAHLE	NACIONAL	JG.	1	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
18	BUCHA BRAÇO OSCIL. SOSP. DIANTE	MOBENSANI	MOBENSANI	NACIONAL	UNID.	10	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
19	BUCHA DA MESA SUSPENSÃO TRASEIRA	MONBESANI	MONBESANI	NACIONAL	UNID.	20	R\$ 90,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 1.810,00	mil oitocentos e dez reais
20	CABEÇOTE DO MOTOR	AUTOLINEA	AUTOLINEA	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.483,00	mil quatrocentos e oitenta e três reais	R\$ 1.483,00	mil quatrocentos e oitenta e três reais
21	CAIXA DIREÇÃO	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais
22	CARTER DO MOTOR	IGASA	IGASA	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 153,50	cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 153,50	cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
23	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	CONTROIL	CONTROIL	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 302,00	trezentos e dois reais
24	CILINDRO MESTRE	CONTROIL	CONTROIL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
25	CORREIA DENTADA	GATES	GATES	NACIONAL	UNID.	5	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais
26	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	GATES	NACIONAL	UNID.	5	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 59,55	cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
27	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
28	ELETROVENTILADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	VALEO	VALEO	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais



29	ENCALHAMENTO DA PORTAS	NACIONAL	NACIONAL	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 239,50	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 479,00	quatrocentos e setenta e nove reais
30	FAROL DIREITO	PRIME	PRIME	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
31	FAROL ESQUERDO	PRIME	PRIME	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
32	IMPULSOR DE PARTIDA	ZEN	ZEN	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 78,50	setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais
33	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	ARIELO	ARIELO	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 226,50	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 453,00	quatrocentos e cinquenta e três reais
34	JOGO CABOS VELAS	NGK	NGK	NACIONAL	JG.	4	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
35	JOGO DE VELA	NGK	NGK	NACIONAL	JG.	4	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
36	JUNTA HOMOCINÉTICA	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais
37	JUNTA MOTOR	SPAAL	SPAAL	NACIONAL	JG.	1	R\$ 144,50	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 144,50	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
38	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	SACHS	NACIONAL	KIT.	1	R\$ 226,50	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 226,50	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
39	KIT MOTOR COMPLETO	METAL LEVE	METAL LEVE	NACIONAL	KIT.	1	R\$ 498,50	quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 498,50	quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
40	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
41	MOTOR DO VENTILADOR	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais
42	MOLA ASPIRAL DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
43	MOLA ASPIRAL DO AMORTECEDOR TRASEIRO	FAMA	FAMA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
44	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	DYNA	DYNA	NACIONAL	JG.	4	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
45	PARABRISA	BLINDEX	BLINDEX	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
46	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	DTS	DTS	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 314,50	trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 314,50	trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos
47	PARA-CHOQUE TRASEIRO	DTS	DTS	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais
48	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	FRASLE	NACIONAL	JG.	4	R\$ 78,50	setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 314,00	trezentos e quatorze reais
49	PIVÔ DA SUSPENSÃO	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID.	10	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
50	RADIADOR	VISCONDE	VISCONDE	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais
51	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	SICAP	SICAP	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 183,50	cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 367,00	trezentos e sessenta e sete reais
52	SILENCIOSO TRASEIRO	SICAP	SICAP	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
53	SONDA LAMBDA	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 422,00	quatrocentos e vinte e dois reais
54	TERMINAL DIREÇÃO	VIEMAR	VIEMAR	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 113,00	cento e treze reais	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
55	TAMBOR DE FREIO	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 292,00	duzentos e noventa e dois reais
56	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	M.T.E	M.T.E	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
TOTAL									R\$ 21.048,55	vinte e um mil e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE 13 - KOMBI AGASOLINA ANO 2013- PLACA: OUC-0370										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UND	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
1	ALTERNADOR	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
2	BRONZINA CENTRAL	METAL LEVE	METAL LEVE	NACIONAL	JG.	1	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais
3	BRONZINA BIELA	METAL LEVE	METAL LEVE	NACIONAL	JG.	1	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
4	BOMBA DE ÓLEO S/ CORRENTE	SCHADEK	SCHADEK	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 362,00	trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 362,00	trezentos e sessenta e dois reais
5	BICO INJETOR	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais
6	BOMBA D'AGUA	URBA	URBA	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
7	CABO DE VELA	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	JG	4	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
8	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	CONTROLIL	CONTROLIL	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROLIL	CONTROLIL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	KIT E CIA	KIT E CIA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
11	CORREIA DENTADA	GATES	GATES	NACIONAL	UNID.	5	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
12	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	GATES	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
13	DISCO DE FREIO DIANT.	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
14	EMBUÇAMENTO DA SUSP. DIANT.	IMA	IMA	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 1.005,00	mil e cinco reais	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
15	FARÓIS DIR/ESQ	PRIME	PRIME	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	R\$ 254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais
16	JUNTA HOMOCINÉTICA TRIPÓIDE	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais



17	JUNTA DO MOTOR	SPAAL	SPAAL	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais
18	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	SACHS	NACIONAL	KIT	1	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
19	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	ZM	ZM	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 698,00	seiscentos e noventa e oito reais	R\$ 698,00	seiscentos e noventa e oito reais
20	RADIADOR	VISCONDE	VISCONDE	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais
21	REFIL DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
22	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	SKF	SKF	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 97,00	noventa e sete reais	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
23	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	SKF	SKF	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
24	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	SKF	SKF	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
25	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA	NYTRON	NYTRON	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
26	ROTOR DO ALTERNADOR	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
27	SENSOR DE ROTAÇÃO	M.T.E	M.T.E	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 197,00	cento e noventa e sete reais	R\$ 394,00	trezentos e noventa e quatro reais
28	SENSOR DO MAP	M.T.E	M.T.E	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 326,00	trezentos e vinte e seis reais
29	SONDA LAMBDA (SENSOR DE OXIGÊNIO)	N.T.K	N.T.K	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
30	TAMBOR DE FREIO TRAS.	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
31	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
32	VELAS	NGK	NGK	NACIONAL	JG	4	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 556,00	quinhentos e cinquenta e seis reais
TOTAL									R\$ 15.792,00	quinze mil, setecentos e noventa e dois reais

LOTE 17 – STRADA AMBULANCIA ANO 2018 – PLACA: QRV-4910										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UNID.	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais	R\$ 1.332,00	mil trezentos e trinta e dois reais
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais	R\$ 1.332,00	mil trezentos e trinta e dois reais
3	BASE DA CAIXA DE MACHA	MOBENSANI	MOBENSANI	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
4	BASE DO MOTOR	MOBENSANI	MOBENSANI	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
5	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
6	BOMBA DAGUA	URBA	URBA	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
7	BUCHA BRAÇO OSCIL. SUSP. DIANTE	MOBENSANI	MOBENSANI	NACIONAL	UNID.	10	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
8	BUCHA DA MESA SUSPENSÃO TRASEIRA	MOBENSANI	MOBENSANI	NACIONAL	UNID.	20	R\$ 107,00	cento e sete reais	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais
9	BIELETA DIREITA	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
10	BIELETA ESQUERDA	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
11	CORREIA DENTADA	GATES	GATES	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
12	CORREIA DA ALTERNADOR	GATES	GATES	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
13	COXIM DO MOTOR	MOBENSANI	MOBENSANI	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
14	CUBO DA RODA DIANTEIRA	IMA	IMA	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
15	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
16	FAROL DIREITO	PRIME	PRIME	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
17	FAROL ESQUERDO	PRIME	PRIME	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
18	JOGO CABOS VELAS	NGK	NGK	NACIONAL	JG.	4	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
19	JOGO DE VELA	NGK	NGK	NACIONAL	JG.	4	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
20	JUNTA HOMOCINÉTICA	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 900,00	novecientos reais
21	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	SACHS	NACIONAL	KIT.	1	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
22	LONAS DE FREIO COM SAPATA COMPLETO	FRASLE	FRASLE	NACIONAL	JG.	4	R\$ 213,00	duzentos e treze reais	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
23	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	VEVOR	VEVOR	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
24	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	FRASLE	NACIONAL	JG.	4	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
25	PIVÔ DA SUSPENSÃO DIREITO	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID.	8	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
26	PIVÔ DA SUSPENSÃO ESQUERDO	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID.	8	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
27	RADIADOR	VISCONDE	VISCONDE	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
28	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	NYTRON	NYTRON	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
29	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	SKF	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 292,00	duzentos e noventa e dois reais
30	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	SKF	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
31	SENSOR DE POSIÇÃO DE BORBOLETA	MAGNETTI MARELLI	MAGNETTI MARELLI	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
32	SENSOR DE ROTAÇÃO	MAGNETTI MARELLI	MAGNETTI MARELLI	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
33	SENSOR DE TEMPERATURA DO CABEÇOTE	M.T.E	M.T.E	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
34	SENSOR DE VELOCIDADE	M.T.E	M.T.E	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
35	SONDA LAMBIDA	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
36	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	VIEMAR	VIEMAR	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
37	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	VIEMAR	VIEMAR	NACIONAL	UNID.	4	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
38	TAMBOR DE FREIO	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	NACIONAL	UNID.	2	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais
39	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	M.T.E	M.T.E	NACIONAL	UNID.	1	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
TOTAL									R\$ 19.413,00	dezenove mil, quatrocentos e treze reais



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	PROCEDÊNCIA	UNID.	QUANT.	V.UNIT		V.TOTAL	
1	ALTERNADOR	ZM	ZM	NACIONAL	UNID	1	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID	4	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	COFAP	NACIONAL	UNID	4	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
4	ARTICULAÇÃO AXIAL	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID	2	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
5	BASE MOTOR	MOBENSANI	MOBENSANI	NACIONAL	UNID	4	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
6	BICO INJETOR	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID	8	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
7	BIELETA ESTAB DIANTEIRO	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID	4	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
8	BOIA DO TANQUE	INDEBRAS	INDEBRAS	NACIONAL	UNID	2	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
9	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	BOSCH	NACIONAL	UNID	1	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
10	BOMBA D'AGUA	URBA	URBA	NACIONAL	UNID	1	R\$ 1.010,00	mil e dez reais	R\$ 1.010,00	mil e dez reais
11	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	SCHADEK	SCHADEK	NACIONAL	UNID	1	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais
12	BOMBA HIDRAULICA	LNG	LNG	NACIONAL	UNID	1	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
13	BRAÇO AUXILIAR	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID	2	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
14	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID	2	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
15	BUZINA	VEFOR	VEFOR	NACIONAL	UNID	2	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
16	CHAVE LUZ	KOSTAL	KOSTAL	NACIONAL	UNID	1	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais
17	CHAVE SETA	KOSTAL	KOSTAL	NACIONAL	UNID	1	R\$ 1.021,00	mil e vinte e um reais	R\$ 1.021,00	mil e vinte e um reais
18	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	CONTROLIL	CONTROLIL	NACIONAL	UNID	2	R\$ 202,00	duzentos e dois reais	R\$ 404,00	quatrocentos e quatro reais
19	CILINDRO FREIO RODA	CONTROLIL	CONTROLIL	NACIONAL	UNID	2	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
20	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	CONTROLIL	CONTROLIL	NACIONAL	UNID	2	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais
21	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROLIL	CONTROLIL	NACIONAL	UNID	2	R\$ 1.706,00	mil setecentos e seis reais	R\$ 3.412,00	três mil, quatrocentos e doze reais
22	COIFA JUNTA HOMOCINETICA	KIT E CIA	KIT E CIA	NACIONAL	UNID	4	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
23	COIFA LADO CAMBIO	KIT E CIA	KIT E CIA	NACIONAL	UNID	4	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
24	COOREIA DENTADA	GATES	GATES	NACIONAL	UNID	2	R\$ 309,00	trezentos e nove reais	R\$ 618,00	seiscentos e dezoito reais
25	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	GATES	NACIONAL	UNID	2	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
26	CUBO RODA DIANTEIRA	IMA	IMA	NACIONAL	UNID	4	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
27	CUBO RODA TRASEIRA	IMA	IMA	NACIONAL	UNID	4	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
28	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	NACIONAL	UNID	4	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
29	DISCO FREIO TRASEIRO	HIPPERFREIOS	HIPPERFREIOS	NACIONAL	UNID	4	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
30	FAROL LD/E	PRIME	PRIME	NACIONAL	UNID	2	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
31	HIDROVACUO FREIO	VARGA	VARGA	NACIONAL	UNID	1	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
32	INTERRUPTOR DE FREIO	3RHO	3RHO	NACIONAL	UNID	2	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
33	INTERRUPTOR DE ÓLEO	3RHO	3RHO	NACIONAL	UNID	2	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
34	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	M.T.E	M.T.E	NACIONAL	UNID	2	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
35	JOGO JUNTA MOTOR	SPAAL	SPAAL	NACIONAL	UNID	1	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
36	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	FRASLE	FRASLE	NACIONAL	UNID	4	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
37	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO	FRASLE	FRASLE	NACIONAL	UNID	4	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
38	KIT EMBREAGEM	LUK	LUK	NACIONAL	UNID	1	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
39	LÂMPADA 67	GAUSS	GAUSS	NACIONAL	UNID	1	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais
40	LÂMPADA 69	GAUSS	GAUSS	NACIONAL	UNID	4	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
41	LÂMPADA DE 1 POLO	GAUSS	GAUSS	NACIONAL	UNID	20	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
42	LÂMPADA DE 2 POLO	GAUSS	GAUSS	NACIONAL	UNID	20	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
43	LÂMPADA DO FAROL	GAUSS	GAUSS	NACIONAL	UNID	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
44	LANTERNA TRASEIRA	FITAM	FITAM	NACIONAL	UNID	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
45	MANGOTE FILTRO AR	JAMAICA	JAMAICA	NACIONAL	UNID	4	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
46	MANGOTE RADIADOR	JAMAICA	JAMAICA	NACIONAL	UNID	4	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
47	MANGEIRA FREIO	LUCIFLEX	LUCIFLEX	NACIONAL	UNID	2	R\$ 778,00	setecentos e setenta e oito reais	R\$ 1.556,00	mil quinhentos e cinquenta e seis reais
48	MOTOR DE PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID	2	R\$ 867,00	oitocentos e sessenta e sete reais	R\$ 1.734,00	mil setecentos e trinta e quatro reais
49	MANGEIRA FREIO	LUCIFLEX	LUCIFLEX	NACIONAL	UNID	4	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais
50	MOTOR DE PARTIDA	ZM	ZM	NACIONAL	UNID	1	R\$ 1.451,00	mil quatrocentos e cinquenta e um reais	R\$ 1.451,00	mil quatrocentos e cinquenta e um reais
51	PALHETA DO LIMPADOR	VEFOR	VEFOR	NACIONAL	UNID	2	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
52	PARABRISA DIANTEIRO	BLINDEX	BLINDEX	NACIONAL	UNID	1	R\$ 1.562,00	mil quinhentos e sessenta e dois reais	R\$ 1.562,00	mil quinhentos e sessenta e dois reais
53	PIVO SUSPENSÃO	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID	4	R\$ 202,00	duzentos e dois reais	R\$ 808,00	oitocentos e oito reais
54	POLIA CORREIA	NYTRON	NYTRON	NACIONAL	UNID	2	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais



55	RADIADOR	VISCONDE	VISCONDE	NACIONAL	UNID	1	R\$ 1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.325,00	mil trezentos e vinte e cinco reais
56	RELÉ AUXILIAR	DNI	DNI	NACIONAL	UNID	2	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
57	RESERVATORIO ÁGUA	RESERPLASTIC	RESERPLASTIC	NACIONAL	UNID	1	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
58	RETENTOR DO PINHÃO	SABO	SABO	NACIONAL	UNID	2	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 422,00	quatrocentos e vinte e dois reais
59	RETENTOR POLIA	SABO	SABO	NACIONAL	UNID	2	R\$ 187,00	cento e oitenta e sete reais	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
60	RETENTOR VOLANTE	SABO	SABO	NACIONAL	UNID	4	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais
61	ROLAMENTO CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	NYTRON	NACIONAL	UNID	2	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
62	RALAMENTO CORREIA DENTADA	NYTRON	NYTRON	NACIONAL	UNID	2	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais
63	ROLAMENTO DE CENTRO	SKF	SKF	NACIONAL	UNID	4	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais	R\$ 1.528,00	mil quinhentos e vinte e oito reais
64	SEMI EIXO TRASEIRO	DUREX	DUREX	NACIONAL	UNID	2	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
65	SILENCIOSO TRASEIRO	SICAP	SICAP	NACIONAL	UNID	2	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 1.798,00	mil setecentos e noventa e oito reais
66	TAMPA RESERVATORIO D'AGUA	CLICK	CLICK	NACIONAL	UNID	2	R\$ 131,00	cento e trinta e um reais	R\$ 262,00	duzentos e sessenta e dois reais
67	TAMPA TANQUE	CLICK	CLICK	NACIONAL	UNID	2	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
68	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	NYTRON	NYTRON	NACIONAL	UNID	2	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
69	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID	2	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
70	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID	2	R\$ 227,00	duzentos e vinte e sete reais	R\$ 454,00	quatrocentos e cinquenta e quatro reais
71	TRIZETA	NAKATA	NAKATA	NACIONAL	UNID	2	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
72	TURBINA	BIAGGIO	BIAGGIO	NACIONAL	UNID	1	R\$ 3.626,00	três mil, seiscentos e vinte e seis reais	R\$ 3.626,00	três mil, seiscentos e vinte e seis reais
TOTAL									R\$ 100.595,00	cem mil, quinhentos e noventa e cinco reais

VALOR TOTAL									R\$ 406.112,95	quatrocentos e seis mil, cento e doze reais e noventa e cinco centavos
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------	---

TERESINA(PI), 17 de agosto de 2022.

Assinatura do representante legal da empresa

R. ALVES MOURA-ME

NOME: ROGERIO ALVES MOURA

RG: 1673379 SSP-PI

CPF: 812.851.163-72